
 

 1 

SMLOUVA O ÚČASTI VE VOLNÉM SDRUŽENÍ LÉKÁREN, OBCHODNÍ 
A MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI 

 
CoPharm a.s. 
se sídlem Kovářská 549/12, 190 00 Praha 9, 
IČ: 28441192 
DIČ: CZ28441192 
společnost je zapsána z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14527 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

jednající panem Ing. Petrem Kasou, předsedou představenstva 
 
dále jen „CoPharm“ 
 
a 
 
Kroměřížská nemocnice a.s.  
se sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
společnost je zapsána z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 4416 
IČ: 276 60 532 
DIČ: CZ27660532 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
jednající panem/paní: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
 
dále jen „Lékárna“ 
 
společně též jen „Smluvní strany“ 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tuto smlouvu, dále jen „Smlouva”. 
 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1  Společnost CoPharm prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 

předpisy pro vykonávání veškerých činností dohodnutých v této Smlouvě a že je odborně a personálně 
vybavena pro zajištění předmětu této Smlouvy. 

 
1.2  Lékárna prohlašuje, že je držitelem platného a účinného oprávnění k provozování nestátního 

zdravotnického zařízení (lékárny) nebo poskytování zdravotních služeb (lékárny) a že jí toto oprávnění 
nebylo zrušeno ani pozastaveno. Toto prohlášení Lékárny se považuje za zopakované ke každému dni 
trvání této Smlouvy. Lékárna se zavazuje zajistit, aby toto prohlášení bylo po celou dobu trvání této 
Smlouvy pravdivé. 

 
 
2. Předmět smlouvy 
  
2.1 Smluvní strany mají zájem spolupracovat v rámci projektu volného sdružení lékáren s označením 

„CoPharm“. 
 
2.2 Účast Lékárny v projektu CoPharm nepředstavuje žádné změny v majetkové struktuře Lékárny či jejím 

řízení. 
 
2.3 Lékárna se podpisem této Smlouvy stává členem volného sdružení CoPharm a je tím oprávněna využívat 

veškeré výhody, které z členství ve volném sdružení CoPharm vyplývají (viz dále), a zároveň se zavazuje 
dodržovat ustanovení, pravidla a hodnoty specifikované v této Smlouvě. 

 



 

 2 

2.4 Předmětem této Smlouvy je mimo jiné stanovení podmínek členství Lékárny ve volném sdružení 
CoPharm, stanovení okruhů obchodních a právních záležitostí, které bude CoPharm uskutečňovat 
jménem Lékárny a stanovení práv a povinností Lékárny jako člena volného sdružení CoPharm a rovněž 
vzájemná spolupráce Smluvních stran v rámci projektu CoPharm směřující zejména k: 

 
2.4.1 zvýšení konkurenceschopnosti Lékárny pomocí řízení efektivity, analyzování prodejních dat a 

profitability prodeje Vybraných produktů (category management, merchandising, zvýšení 
kompetencí v oblastech prodejních dovedností, lékárensko-pacientské komunikaci, atd.), 
 

2.4.2 zavedení principů lékárenského marketingu ve spolupráci s předními farmaceutickými firmami 
na trhu a zajištění podpory prodeje 

 
2.4.3 zavedení principů řízení vztahů se zákazníky Lékárny a přípravě programů loajality, 

 
2.4.4 tvorbě a realizaci vzdělávacích a jiných programů zaměřených na zvýšení kompetencí 

v oblastech spojených s procesním řízením, finančním řízením Lékárny, řízením zaměstnanců a 
jejich kompetencí, a k rozvoji dalších kompetencí důležitých k řízení lékárny jako ekonomického 
subjektu, 

 
2.4.5 tvorbě a přípravy programů na optimalizaci nákladů v rámci sdružení a vyjednávání podmínek s 

externími dodavateli zboží a služeb, 
 

2.4.6 tvorbě a realizaci dalších projektů a programů volného sdružení CoPharm. 
 
 
3. Práva a povinnosti Smluvních stran ve volném sdružení CoPharm 
 
3.1 Společnost CoPharm se zavazuje připravovat pro členy volného sdružení CoPharm rozvojové, loajalitní a 

další projekty, akce a programy tak, aby mohlo být dosaženo společných cílů. V rámci projektu CoPharm 
je Lékárna oprávněna k účasti na projektech, akcích a programech nabízených společností CoPharm. 
Společnost CoPharm je oprávněna jednat jménem Lékárny se třetími osobami, aby mohlo být dosaženo 
cílů této Smlouvy. 
 

3.2 Lékárna souhlasí s uvedením svého jména/obchodní firmy, adresy/sídla, IČ a webové stránky jako člena 
volného sdružení CoPharm na webových stránkách společnosti CoPharm nebo v dalších webových 
projektech projektu CoPharm nebo partnerů těchto projektů. 
 

3.3 Lékárna souhlasí s poskytnutím prodejních dat (sell-in a sell-out) za účelem analýzy a vyjednávání 
podmínek pro volné sdružení lékáren CoPharm. Tato data mohou být poskytována přímo Lékárnou nebo 
prostřednictvím třetích stran. Třetí stranou se rozumí farmaceutická firma, distributor, subdistributor 
nebo firma spravující informační systém Lékárny. CoPharm se výslovně zavazuje, že takto získaná data 
použije výhradně pro účely vyhodnocování, analyzování a vyjednávání podmínek v rámci volného 
sdružení lékáren CoPharm a bude s nimi nakládat jako s přísně interními informacemi. 

 
3.4 Lékárna se zavazuje, že se po dobu trvání této Smlouvy nestane členem jiného řetězce, aliance, spolku, 

sdružení či jiné organizace zaměřené na dosažení totožných nebo obdobných cílů této Smlouvy a že se 
nebude účastnit stejných nebo obdobných projektů, akcí a programů bez předchozího písemného 
informování a souhlasu společnosti CoPharm. Poruší-li Lékárna tuto svou povinnost, je společnost 
CoPharm oprávněna od této Smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

 
 
4. Důvěrnost informací, povinnost mlčenlivosti 
 
4.1  Obě smluvní strany a jejich zaměstnanci a partneři jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech a ujednáních, o kterých se dověděly od druhé Smluvní strany v souvislosti s touto 
Smlouvou. Veškeré informace, které se Smluvní strany a jejich zaměstnanci či jiné jimi pověřené osoby 
v souvislosti s touto Smlouvou dozví, jsou důvěrnými informacemi a Smluvní strany se je zavazují 
nezveřejnit ani neumožnit třetím osobám se s nimi jakkoli seznámit. Za porušení mlčenlivosti se 
nepovažuje poskytnutí informací, které je vyžadováno zákonem. 



 

 3 

 
4.2  Bez ohledu na výše uvedené je společnost CoPharm oprávněna použít informace získané od Lékárny 

v rámci jednání s distributory a výrobci produktů, výhradně však pro účely této Smlouvy. 
 
 
5. Doba trvání Smlouvy 
 
5.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu neurčitou.  
 
5.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3 

(tří) měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem prvního měsíce následujícího kvartálu po měsíci 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

 
5.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že ukončení této Smlouvy v průběhu Vybraného období nebude mít 

vliv na realizaci podpory prodeje, přičemž podpora prodeje bude ukončena posledním dnem výpovědní 
doby podle předchozího odstavce tohoto článku. 

 
5.4 Tato Smlouva končí současně se zánikem nebo pozastavením oprávnění Lékárny k provozování 

nestátního zdravotnického zařízení (lékárny); dnem rozhodnutí o vstupu Lékárny do likvidace; dnem 
právní moci rozhodnutí o úpadku Lékárny; dnem, kdy společnost CoPharm pozbude oprávnění k výkonu 
činností podle této Smlouvy. 

 
 
6. Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 
6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
6.2 V případě, že kterékoli Smluvní straně vznikne škoda v důsledku toho, že druhá Smluvní strana porušila 

a/nebo nesplnila jakoukoli svou povinnost stanovenou touto Smlouvou, zavazuje se Smluvní strana, která 
porušila a/nebo nesplnila jakoukoli svou povinnost stanovenou touto Smlouvou, k její náhradě. 

 
6.3 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část považováno za neplatné nebo neúčinné, 

zůstanou ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují jednat v dobré víře, 
aby dosáhly dohody o novém znění takového neplatného nebo neúčinného ustanovení, které bude 
platné a účinné a bude vystihovat úmysl Smluvních stran ohledně původního ustanovení. 

 
6.4 Tato Smlouva, vztahy z ní vyplývající a práva Smluvních stran se řídí a budou vykládána v souladu 

s právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6.5 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce Smluvních stran. 
 
6.6 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání mezi smluvními stranami. 
 
6.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 
 
 
Na důkaz svého úplného souhlasu se zněním této Smlouvy Smluvní strany připojují své podpisy: 
 
 
 V Praze, dne  1.1.2017  V Kroměříži, dne 2.1.2017 
 
……….……….……….……….……….………. 
 
Ing. Petr Kasa 
předseda představenstva CoPharm a.s. 

  
……….……….……….……….……….………. 
 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 
předseda představenstva 

 
 
 



 

 4 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
KE SMLOUVĚ O ÚČASTI VE VOLNÉM SDRUŽENÍ LÉKÁREN, OBCHODNÍ A MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI 

CoPharm a.s., se sídlem Kovářská 549/12, 190 00 Praha 9, IČ: 28441192, DIČ: CZ28441192 
 
 
1. Společnost CoPharm vyjednává obchodní a marketingové podmínky s významnými 

farmaceutickými firmami na českém trhu. 
2. Společnost CoPharm nabízí obchodní a marketingové podmínky lékárnám s platnou smlouvou. 
3. Společnost CoPharm realizuje marketingové kampaně (letáky, internetovou reklamu a podobně) a 

to především na základě vyjednaných zvýhodněných podmínek. 
4. Společnost CoPharm vyhodnocuje výsledky aktivit na měsíční nebo kvartální bázi a to směrem 

k lékárnám i směrem k farmaceutickým firmám. 
5. Lékárna spolupracuje s vybranými farmaceutickými firmami a aktivně využívá vyjednaných 

nabídek společností CoPharm. 
6. Lékárna dodává společnosti CoPharm pouze platné a pravdivé informace a postupuje dle platné 

smlouvy. 
7. Lékárna informuje CoPharm, pokud ukončí nebo přeruší své působení nebo jinak změní své 

podnikání, což by mohlo mít za následek nepravdivé informování zákazníků. 
8. Lékárna je zařazována do letákových kampaní spravovaných společností CoPharm a má právo 

využívat zvýhodněných nákupních podmínek s těmito akcemi spojených u farmaceutických 
distributorů. CoPharm pro kampaně vyjednává podmínky a podporu na letákové produkty, 
připravuje grafickou podobu, vytištění a neadresnou distribuci koncovým zákazníkům 
v odpovídajícím množství ve spádové oblasti lékárny a zajišťuje nastavení zvýhodněných 
nákupních podmínek do akce nejpozději den před zahájením akce. 

9. Lékárna umožňuje automatizovaně (elektronicky) nebo na vyžádání společnosti CoPharm 
vyhodnocení akcí na základě prodejních dat lékárny, dodržuje na vybrané produkty ceny uvedené 
v letákové kampani po celou dobu jejího trvání, zajišťuje dostupnost podporovaných produktů, 
pokud nebude individuelně domluveno jinak a zajišťuje viditelné vystavení letáku v lékárně. 

10. Lékárna je zařazena do projektu pozitivního lékárenského listu společnosti CoPharm a má právo 
využívat zvýhodněných nákupních podmínek na vybrané produkty, pro které CoPharm zajistí 
vyjednání podmínek a přípravu pozitivního listu do úrovně ATC skupin, případně PDK kódů a 
kvartální vyhodnocení výsledků na základě nákupních dat od distributorů a jednání 
s farmaceutickými firmami do pozitivního listu zařazených. 

11. Lékárna zajišťuje akceptaci pozitivního listu v lékárně a vyškolení personálu vč. vysvětlení přínosu 
pro lékárnu a její personál. 

12. Lékárna je zařazena do projektu nabídky zvýhodněného portfolia na volně prodejné léky a 
potravinové doplňky, pro které CoPharm zajistí vyjednání podmínek a přípravu speciálně 
podporovaných produktů až do úrovně jednotlivých PDK/SKU, spolupráci a poradenství při 
přípravě vystavení, výrobu a dodání materiálů na vhodné označení produktů v regálu a kvartální 
vyhodnocení výsledků na základě nákupních dat od distributorů a jednání s farmaceutickými 
firmami do projektu zařazených. 

13. Lékárna zajišťuje v rámci projektu nabídky zvýhodněného portfolia vystavení produktů dle 
seznamu v horké zóně (nejlepší místo v lékárně) v počtu alespoň jednoho balení, označení 
akčních produktů z vybraného portfolia dle dodaných instrukcí a vyškolení personálu vč. 
vysvětlení přínosu pro pacienty i lékárnu a její personál. 

14. CoPharm zajišťuje kvartální vyhodnocení výsledků pro vybrané obchodní a marketingové aktivity 
na základě nákupních nebo prodejních dat od distributorů nebo farmaceutických firem a to 
zejména pozitivního listu, nabídky zvýhodněného portfolia vystavení produktů a letákových 
kampaní. O výsledcích je lékárna informována kvartálně elektronickým vyúčtování, vždy v rozmezí 
30 až 90 dnů po ukončení příslušného kvartálu. Na základě tohoto vyúčtování vzniká lékárně 
nárok na vystavení faktury na příslušnou odměnu, bonus nebo slevu. Tato faktura je po 
odsouhlasení vyúčtování zaslána společnosti CoPharm, pokud není dohodnuta výplata odměny, 
bonusu nebo slevy jinou formou. 

15. Zástupci lékárny jsou zváni na pravidelná akreditovaná setkání lékárníků CoPharm, kde CoPharm 
zajistí obsahovou nabídku setkání, organizaci, pozvánky, místo a občerstvení a lékárna zajistí 
přítomnost alespoň jednoho zástupce z každé lékárny nebo dle individuelní dohody s obchodním 
zástupcem CoPharm. 

VOP CoPharm, verze 1.0, leden 2015 


	SMLOUVA O ÚČASTI VE VOLNÉM SDRUŽENÍ LÉKÁREN, OBCHODNÍ A MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI
	VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	KE SMLOUVĚ O ÚČASTI VE VOLNÉM SDRUŽENÍ LÉKÁREN, OBCHODNÍ A MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI
	CoPharm a.s., se sídlem Kovářská 549/12, 190 00 Praha 9, IČ: 28441192, DIČ: CZ28441192

